
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

     IMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°  317   DEL  10/11/2009    

OGGETTO:   Direttiva al RUP  Ing. Spanò Guglielmo e ai Progettisti Ing. Calvo Salvatore,                       

Arch. Santospagnuolo Giovanni e Geom Denaro Salvatore  relativo al progetto di 

ampliamento del Cimitero Cittadino. 

L’anno duemilanove addì dieci del mese di novembre alle ore 19,00 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Vincenzo Giannone - Maurizio Miceli.                               
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale Avv. Mario Picone. Il Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

Premesso che molti cittadini richiedono la concessione di un’area per l’edificazione di un 

monumentino  a due posti e constatato che la concessione dell’area nell’ampiamento del cimitero 

cittadino è per  l’edificazione di un monumentino è ad un posto, in quanto essendo interrati la legge 

sanitaria non permette di tumulare più di una salma, in considerazione di ciò, si invita il R.U.P.  e I 

Progettisti a rimodulare il progetto, da Monumentino ad un posto interrato in Mausoleo a due posti 

fuori terra; 

Visto il verbale della conferenza dei Capi Gruppo Consiliari del 13 ottobre 2009 con il quale si da 

mandato agli Uffici preposti di predisporre tutte le modifiche da apportare, al fine di abbassare i costi 

delle aree in concessione; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale condivide le proposte avanzate dai capi Gruppo Consiliare; 

Richiamato l'avviso pubblico per la vendita di aree cimiteriali del 27/08/2009; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n. 48, ed a voti unanimi espressi nella forma di legge; 

Per quanto sopra   

DELIBERA 
� Di impartire DIRETTIVA, al RUP  Ing. Spanò Guglielmo e ai Progettisti Ing. Calvo 

Salvatore, Arch. Santospagnuolo Giovanni e Geom. Denaro Salvatore di: 

- rimodulare il progetto, da Monumentini ad un posto interrati in Mausolei a due posti 

fuori terra; 

� Di trasmettere copia della presente al RUP Ing. Spanò Guglielmo e ai Progettisti Ing. 

Salvatore Calvo, Arch. Santospagnuolo Giovanni e Geom. Denaro Salvatore; 

� Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente 

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                               ’Assessore Anziano                               ’Assessore Anziano                               ’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco                                        Il Sindaco                                        Il Sindaco                                        Il Sindaco    
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Il Il Il V. V. V. V. Segretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario Comunale    
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

12/11/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 11/11/2009 
          IL IL IL IL V. V. V. V. SEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALE    

        f.to    (Avv. Mario Picone) 


